CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE ESCOLA DE 14 SALAS NA ZONA URBANA DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. 
ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 14,81% (quatorze 
virgula oitenta e um por cento) sobre o valor do contrato atual, equivalente ao acréscimo de  
R$ 1.360.014.42 (um milhão trezentos e sessenta mil e quatorze reais e quarenta e dois 
centavos) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes originários. 

Projeto Atividade: 12 361 0004 1007 0000 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51  
Fonte: 540,542,543 
São João do Piauí-PI, 17 de outubro de 2025